
446866-2024 Page 1/7

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 446866-2024 - Procedura konkurencyjna

Polska – Usługi prania i czyszczenia na sucho – Świadczenie kompleksowej usługi prania oraz 
wdrożenie systemu RFID
OJ S 144/2024 25/07/2024
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Usługi

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 4 w Bytomiu
E-mail: dzp@szpital4.bytom.pl
Status prawny nabywcy: Podmiot prawa publicznego
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Zdrowie

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Świadczenie kompleksowej usługi prania oraz wdrożenie systemu RFID
Opis: 1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi w zakresie prania i dezynfekcji, 
suszenia oraz obróbki (prasowania, maglowania) pościeli i bielizny szpitalnej, czyszczenie 
chemiczne, napraw i konserwacji oraz wynajem czystej bielizny i odzieży szpitalnej w 
wdrożeniem systemu RFID UHF (lub równoważnego) wraz z transportem zewnętrznym, 
załadunkiem i rozładunkiem bielizny szpitalnej, prowadzeniem magazynu bielizny czystej i 
brudnej oraz wynajmem pomieszczeń od Zmawiającego. 2. Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia określa Załącznik Nr 1A oraz Załącznik Nr 1B do SWZ oraz projektowane 
postanowienia umowy stanowiące Załącznik Nr 4 do SWZ. Szacunkowe ilości zamówienia 
zostały określone w Załącznik nr 1A do SWZ.
Identyfikator procedury: 40018492-e537-477d-b1e9-b7825c74c82d
Wewnętrzny identyfikator: DZP-32/2024
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: nie

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 98310000 Usługi prania i czyszczenia na sucho

, Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 98311000 Usługi odbierania prania 98315000 
, , Usługi prasowania 98393000 Usługi krawieckie 48000000 

Pakiety oprogramowania i systemy informatyczne

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: al. Legionów 10  
Miejscowość: Bytom
Kod pocztowy: 41-902
Podpodział krajowy (NUTS): Bytomski (PL228)
Kraj: Polska

Informacje ogólne

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/446866-2024
mailto:dzp@szpital4.bytom.pl


446866-2024 Page 2/7

2.1.6.

Informacje dodatkowe: 1. Dokumenty i oświadczenia do złożenia wraz z ofertą określa 
Rozdział XIV SWZ. 2. Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca, którego oferta została 
najwyżej oceniona, składa w wyznaczonym terminie aktualne na dzień złożenia podmiotowe 
środki dowodowe określone w Rozdziale IX SWZ. 3. Rodzaje wymaganych dokumentów, 
zasady ich składania przez wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, podmioty 
udostępniające zasoby, podwykonawców i podmioty zagraniczne określone zostały w SWZ. 4. 
Klauzula informacyjna z art. 13 RODO w celu związanym z postępowaniem o udzielenie 
zamówienia – zawiera Rozdział II SWZ. 5. Z postępowania o udzielenie zamówienia wyklucza 
się Wykonawców, w stosunku do których zachodzi którakolwiek z okoliczności wskazanych: 1) 
na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 
zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 835) 2) zamówienia wyklucza się 
wykonawców oraz podwykonawców, którzy należą do którejkolwiek z kategorii podmiotów 
wymienionych w art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. 
dotyczącego środków ograniczających w na podstawie art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) 
2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 
dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi 
sytuację na Ukrainie (dalej: „Rozporządzenie Rady UE”) w związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1), dalej: 
rozporządzenie 833/2014, w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 w 
sprawie zmiany rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w 
związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 
8.4.2022, str. 1), dalej: rozporządzenie 2022/576
Podstawa prawna: 
Dyrektywa 2014/24/UE
art. 132 ustawy Pzp - przetarg nieograniczony

Podstawy wykluczenia
Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym: 3) wykluczenia wykonawcy, wobec 
którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówieni a publiczne (art. 108 ust. 1 
pkt 4 ustawy Pzp); zakaz orzekany jest wobec podmiotu zbiorowego w oparciu o przepisy 
ustawy z dnia 28 października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny 
zabronione pod groźbą kary (Dz. U. z 2016 r. poz. 1541 oraz z 2017 r. poz. 724 i 933 ), a 
wobec osoby fizycznej w oparciu o przepisy Kodeks u postępowania karnego . 4) art. 108 ust. 
2 ustawy Pzp, 5) postawy wykluczenia wskazanych art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 
2022 – o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na 
Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. poz. 835)
Aktywami zarządza likwidator: art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp
Bezpośrednie lub pośrednie zaangażowanie w przygotowanie przedmiotowego postępowania 
o udzielenie zamówienia: art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp
Działalność gospodarcza jest zawieszona: art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp
Inna sytuacja podobna do upadłości wynikająca z prawa krajowego: art. 109 ust. 1 pkt 4 
ustawy Pzp
Korupcja: art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Nadużycia: art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Naruszenie obowiązków w dziedzinie prawa pracy: art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. h i pkt 2 ustawy Pzp
Niewypłacalność: art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp
Opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne: art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp
Płatność podatków: art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp



446866-2024 Page 3/7

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Porozumienia z innymi wykonawcami mające na celu zakłócenie konkurencji: art. 108 ust. 1 
pkt 5 ustawy Pzp
Praca dzieci i inne formy handlu ludźmi: art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Pranie pieniędzy lub finansowanie terroryzmu: art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Przestępstwa terrorystyczne lub przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną: art. 
108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Udział w organizacji przestępczej: art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy Pzp
Układ z wierzycielami: art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp
Upadłość: art. 109 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp
Rozwiązanie umowy przed czasem, odszkodowania lub inne porównywalne sankcje: art. 109 
ust. 1 pkt 7 ustawy Pzp
Winien poważnego wykroczenia zawodowego: art. 109 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Świadczenie kompleksowej usługi prania oraz wdrożenie systemu RFID
Opis: 1. Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi w zakresie prania i dezynfekcji, 
suszenia oraz obróbki (prasowania, maglowania) pościeli i bielizny szpitalnej, czyszczenie 
chemiczne, napraw i konserwacji oraz wynajem czystej bielizny i odzieży szpitalnej w 
wdrożeniem systemu RFID UHF (lub równoważnego) wraz z transportem zewnętrznym, 
załadunkiem i rozładunkiem bielizny szpitalnej, prowadzeniem magazynu bielizny czystej i 
brudnej oraz wynajmem pomieszczeń od Zmawiającego. 2. Szczegółowy opis przedmiotu 
zamówienia określa Załącznik Nr 1A oraz Załącznik Nr 1B do SWZ oraz projektowane 
postanowienia umowy stanowiące Załącznik Nr 4 do SWZ. Szacunkowe ilości zamówienia 
zostały określone w Załącznik nr 1A do SWZ.
Wewnętrzny identyfikator: DZP-32/2024

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 98310000 Usługi prania i czyszczenia na sucho

, Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 98311000 Usługi odbierania prania 98315000 
, , Usługi prasowania 98393000 Usługi krawieckie 48000000 

Pakiety oprogramowania i systemy informatyczne
Ilość: 1

Miejsce realizacji
Adres pocztowy: Al. Legionów 10  
Miejscowość: Bytom
Kod pocztowy: 41-902
Podpodział krajowy (NUTS): Bytomski (PL228)
Kraj: Polska

Szacowany okres obowiązywania
Okres obowiązywania: 48 Miesiące

Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA): tak



446866-2024 Page 4/7

5.1.9. Kryteria kwalifikacji
Kryterium:
Rodzaj: Kompetencje do prowadzenia danej działalności zawodowej
Nazwa: Kompetencje do prowadzenia danej działalności zawodowej
Opis: W postępowaniu może brać udział Wykonawca, który wykaże, że posiada aktualną 
decyzję/pozwolenie/opinię sanitarną wydaną przez Państwowego Inspektora Sanitarnego 
(odpowiednio do miejsca lokalizacji pralni), potwierdzającą, że pralnia w której będą 
świadczone usługi spełnia warunki do wykonywania usług dla użytkowników zbiorowych o 
charakterze leczniczym.
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Nazwa: Zdolność techniczna i zawodowa
Opis: W postępowaniu może brać udział Wykonawca, który wykaże, że: - w okresie ostatnich 
trzech lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, należycie 
wykonał a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również należycie 
wykonuje: co najmniej 1 zamówienie na świadczenie usług pralniczych na rzecz podmiotów 
leczniczych na kwotę co najmniej 1 000 000 (jeden milion) złotych brutto – przy czym w 
przypadku usług obejmujących świadczenia powtarzające się lub ciągłe Zamawiający 
wymaga, aby wartość wskazanych wyżej usług w okresie realizacji do upływu terminu 
składania ofert wynosiła co najmniej 1 000 000,00 (jeden milion) złotych brutto - Załącznik Nr 7 
do SWZ. UWAGA: Pod pojęciem wykonana usługa należy rozumieć zamówienie polegające 
na wykonaniu usług pralniczych na rzecz podmiotów leczniczych, o wartości nie mniejszej niż 
1 000 000 (jeden milion) złotych brutto każda, zrealizowane (wykonane), tj. zakończone przez 
Wykonawcę. Pod pojęciem wykonywana usługa należy rozumieć zamówienie polegające na 
wykonaniu usług pralniczych na rzecz podmiotów leczniczych, którego pewna część o 
wartości nie mniejszej niż 1 000 000 złotych brutto, została już zrealizowana (wykonana) przez 
Wykonawcę. Podając wartość usługi Wykonawca w przypadku usługi wykonanej w całości 
wpisuje kwotę brutto za całość zrealizowanego zamówienia, natomiast w przypadku usługi 
będącej w trakcie realizacji (nadal wykonywanej) Wykonawca wpisuje kwotę brutto za 
zrealizowaną część zamówienia Mając na uwadze art. 117 ust. 1 ustawy Pzp w przypadku 
wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia lub korzystania z zasobów 
podmiotów trzecich na podstawie art. 118 ustawy Pzp minimum jeden wykonawca lub jeden 
podmiot udostępniający zasoby musi posiadać pełne doświadczenie wskazane w warunku 
udziału w postępowaniu. Zamawiający tym samym nie dopuszcza sumowania (łączenia 
potencjału) w zakresie tego warunku udziału w postępowaniu, gdyż wypaczałoby to cel, który 
powinien zostać osiągnięty poprzez tak opisany warunek. - dysponuje co najmniej dwoma 
oddzielnymi środkami transportu dla bielizny czystej i brudnej, potwierdzone pozwoleniem
/opinią sanitarną Powiatowego Inspektora Sanitarnego dopuszczającą pojazd do transportu w 
ramach usług pralniczych na rzecz podmiotów leczniczych - Załącznik Nr 8 do SWZ.
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

Kryterium:
Rodzaj: Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Nazwa: Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis: W postępowaniu może brać udział Wykonawca, który wykaże, że jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z 
przedmiotem zamówienia na kwotę nie niższą niż 1 000 000 złotych, w tym również z klauzulą 



446866-2024 Page 5/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

dotyczącą odpowiedzialności za szkody wyrządzone na skutek przeniesienia HIV, HBV, HCV 
lub innych chorób zakaźnych na sumę min. 1 000 000 złotych.
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Opis: Kryterium - Cena (C) - waga kryterium 100%

Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: polski
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital4_bytom/proceedings

Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital4_bytom/proceedings
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Wymagane jest użycie zaawansowanego lub kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub 
pieczęci elektronicznej (zgodnie z definicją w rozporządzeniu (UE) nr 910/2014)
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Opis gwarancji finansowej: WYMAGANIA DOTYCZĄCE WADIUM 1. Zamawiający wymaga od 
Wykonawców wniesienia wadium w wysokości 130 000,00 PLN (sto trzydzieści tysięcy 
złotych). 2. Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert i utrzymuje 
nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których 
mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 ustawy Pzp. 3. Wadium może być wniesione w 
jednej lub kilku następujących formach: 1) pieniądzu; 2) gwarancjach bankowych; 3) 
gwarancjach ubezpieczeniowych; 4) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których 
mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000r. o utworzeniu Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. z 2019r. poz. 310, 836 i 1572). 4. Wadium wnoszone w 
pieniądzu należy wpłacać przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego: ING Bank Śląski 
II/O Bytom 22 1050 1230 1000 0022 1313 7819. Przelew należy opisać w następujący 
sposób: „Wadium DZP-32/2024” 5. Jeżeli wadium jest wnoszone w formie gwarancji lub 
poręczenia, o których mowa w ust. 3 pkt 2–4, Wykonawca przekaże Zamawiającemu oryginał 
gwarancji lub poręczenia, w postaci elektronicznej. 6. Zamawiający dokona zwrotu wadium w 
przypadkach i na zasadach określonych w art. 98 ust. 1-5ustawy Pzp. 7. Zamawiający dokona 
zatrzymania wadium w przypadkach i na zasadach określonych w art. 98 ust. 6 ustawy Pzp.
Termin składania ofert: 26/08/2024 09:00:00 (UTC+2)
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 Dni
Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data otwarcia: 26/08/2024 09:05:00 (UTC+2)
Miejsce: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital4_bytom/proceedings
Informacje dodatkowe: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni tj. do dnia 
23.11.2024 r.
Warunki zamówienia:
Wykonanie zamówienia musi odbywać się w ramach programów zatrudnienia chronionego: Nie
Warunki dotyczące realizacji zamówienia: Zgodnie z zapisami zawartymi w Załączniku nr 6 do 
SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone

https://platformazakupowa.pl/pn/szpital4_bytom/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital4_bytom/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital4_bytom/proceedings


446866-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Stosowane będą zlecenia elektroniczne: tak
Stosowane będą płatności elektroniczne: tak
Informacje o terminach odwołania: Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi 
się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej. Odwołanie wnosi się w 
terminie: 1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej 
podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej, 2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności 
zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w 
sposób inny niż określony w pkt 1).

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Krajowa 
Izba Odwoławcza
Podmiot świadczący usługi w zakresie zamówień: Krajowa Izba Odwoławcza

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 4 w Bytomiu
Numer rejestracyjny: 6262510567
Adres pocztowy: Al. Legionów 10  
Miejscowość: Bytom
Kod pocztowy: 41-902
Podpodział krajowy (NUTS): Bytomski (PL228)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Agnieszka Żerdzińska
E-mail: dzp@szpital4.bytom.pl
Telefon: +48 32 3964 502
Adres strony internetowej: https://platformazakupowa.pl/pn/szpital4_bytom/proceedings
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://platformazakupowa.pl/pn/szpital4_bytom
/proceedings
Role tej organizacji: 
Nabywca

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Krajowa Izba Odwoławcza
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl

mailto:dzp@szpital4.bytom.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital4_bytom/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital4_bytom/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital4_bytom/proceedings
mailto:odwolania@uzp.gov.pl


446866-2024 Page 7/7

11.2.

11.1.

Telefon: +48 224587702
Faks: +48 224587700
Adres strony internetowej: https://www.uzp.gov.pl/kio
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://www.uzp.gov.pl/kio
Role tej organizacji: 
Podmiot świadczący usługi w zakresie zamówień
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: d026cde6-bf6e-4f32-9fb1-334330f6e12a - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Podrodzaj ogłoszenia: 16
Ogłoszenie – data wysłania: 24/07/2024 12:19:21 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 446866-2024
Numer wydania Dz.U. S: 144/2024
Data publikacji: 25/07/2024

https://www.uzp.gov.pl/kio
https://www.uzp.gov.pl/kio

		2024-07-24T22:03:03+0000




